
 
Ayuntamiento de Guadalajara

CON-4234
13632/2024

DECRETO    DE LA CUARTA TENENCÍA DE ALCALDÍA      

Actuando  como  órgano  de  contratación  de  conformidad  con  lo  dispuesto  en  la 
Disposición Adicional Segunda, apartado 4, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, y en virtud de la Delegación efectuada por la Junta de 
Gobierno Local de este Ayuntamiento de Guadalajara en sesión celebrada el día 10 de 
octubre de 2023, a la vista del expediente tramitado para la contratación privada de los 
servicios de actuación y producción de la actuación del artista David Bustamante, con la 
colaboración de El Pulpo, el día 7 de septiembre de 2024 en la Plaza de España de 
Guadalajara, mediante procedimiento negociado sin publicidad, tramitación ordinaria y 
un único criterio de adjudicación; y del informe técnico  de fecha 30 de julio de 2024 
sobre  conformidad  de  la  oferta  con  los  requisitos  establecidos  en  el  pliego  y  los 
criterios de adjudicación,

HE RESUELTO:

Primero.-  Aceptar la oferta presentada, con fundamento en el informe técnico de fecha 
30 de julio de 2024 y en cumplimiento de lo dispuesto en la cláusula 17.ª del PCAP, y 
adjudicar  a  SILVER  RAIN  SL,  con  NIF:  B19178037, el  contrato  privado  para  la 
prestación  del  servicio  de  actuación  y  producción  de  la  actuación  del  artista  David 
Bustamante, con la colaboración de El Pulpo, el día 7 de septiembre de 2024 en la Plaza 
de España de Guadalajara, que ejecutará de conformidad con los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas y con su oferta,  por un precio 
total de 48.800,00 euros más 10.248,00 euros en concepto de IVA.

Segundo  .-   Requerir a los adjudicatarios para que en el plazo máximo de quince días 
hábiles, a contar desde la fecha de envío o aviso de la notificación de la adjudicación, 
suscriban el documento administrativo de formalización del contrato.

Tercero  .-   Publicar la presente resolución de adjudicación del contrato en el perfil  de 
contratante del Ayuntamiento de Guadalajara.

Cuarto  .-   Designar  a  Dª.  Patricia  Pérez  Sarria,  Coordinadora  de  Protocolo,  como 
responsable del contrato, al amparo de lo dispuesto en el art. 62 de la LCSP 9/2017.

Contra la precedente resolución, definitiva en vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante este Ayuntamiento, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de la notificación de la misma; o, de no hacer uso de 
dicho  recurso  de  reposición,  recurso contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  de 
dicha jurisdicción con sede en Guadalajara, en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de la notificación de la resolución, así como cualquier otro que se 
estime de interés en defensa de su derecho.

DOCUMENTO FECHADO Y FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

  1  /  1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
43

PY
36

97
W

JM
X3

SR
KH

6R
F5

SE
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.g

ua
da

la
ja

ra
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


	DECRETO DE LA CUARTA TENENCÍA DE ALCALDÍA

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guadalajara
	2024-08-01T08:45:36+0200
	Guadalajara
	ISABEL NOGUEROLES VIÑES - 21449648D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guadalajara
	2024-08-01T14:25:29+0200
	Guadalajara
	FERNANDA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ - 71178642J (FIRMA)
	Lo acepto




